REQUERIMENTO N°              , DE 2021

(Do Sr. LUÍS MIRANDA)

Requer  regime  de  urgência  para  a

apreciação  do  Projeto  de  Lei

5222/2020.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 155 do RICD, a urgência

para a apreciação imediata do Projeto de Lei 5222/2020, do Dep. Luis Miranda,

que “Altera a Lei nº 9.503, de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro,

para  dispor  sobre infrações cometidas em veículos  destinados a  socorro  de

incêndio e salvamento, de polícia, de fiscalização e operação de trânsito e em

ambulâncias”.

Sala das Sessões,           de Fevereiro de 2021.

Deputado Luís Miranda

DEM / DF

CAMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

16
10

55
55

10
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
ui

s
M

ira
nd

a
(D

EM
/D

F)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
52

5,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
73

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
02

/2
02

1
15

:0
2

- M
es

a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Luis Miranda)

Requer regime de urgência para

a apreciação do Projeto de Lei 5222/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD216105555100, nesta ordem:

 1  Dep. Luis Miranda (DEM/DF)

 2  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(P_113862)

 3  Dep. Pastor Gil (PL/MA)

 4  Dep. João Campos (REPUBLIC/GO)

 5  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD,

REPUBLICANOS, PTB, PROS, PODE, PSC, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
ui

s
M

ira
nd

a
(D

EM
/D

F)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
52

5,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
73

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
02

/2
02

1
15

:0
2

- M
es

a

	REQUERIMENTO N° , DE 2021
	(Do Sr. LUÍS MIRANDA)
	Requer regime de urgência para a apreciação do Projeto de Lei 5222/2020.
	Senhor Presidente,
	Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 155 do RICD, a urgência para a apreciação imediata do Projeto de Lei 5222/2020, do Dep. Luis Miranda, que “Altera a Lei nº 9.503, de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro, para dispor sobre infrações cometidas em veículos destinados a socorro de incêndio e salvamento, de polícia, de fiscalização e operação de trânsito e em ambulâncias”.
	Sala das Sessões, de Fevereiro de 2021.
	Deputado Luís Miranda
	DEM / DF